
0102002901

KLASA:351-01/24-01/163
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-53
Pula, 15. studeni 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o uvjetima 
        i načinu provedbe urbanističko – krajobrazno - arhitektonskog natječaja 

                     uređenja zone Pragrande u Puli
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o uvjetima i načinu 
provedbe urbanističko – krajobrazno - arhitektonskog natječaja uređenja zone Pragrande u Puli, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 15. studenog 
2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o uvjetima i načinu provedbe urbanističko -
krajobrazno - arhitektonskog natječaja uređenja zone Pragrande u Puli.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Karmela Maren, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
Temeljem članka 55. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) te članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana _________ 2024. godine donosi 

 
 

O D L U K U   O  I Z M J E N I   O D L U K E 
o uvjetima i načinu provedbe urbanističko – krajobrazno – arhitektonskog 

natječaja uređenja zone Pragrande u Puli 
 
 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o uvjetima i načinu provedbe urbanističko – krajobrazno – arhitektonskog 

natječaja uređenja zone Pragrande u Puli (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 
br. 12/24), članak 6. mijenja se i glasi: 

 
„Nagradni fond, sukladno odredbama članaka 27. do 29. Pravilnika, određuje se u 

ukupnom iznosu od 75.000,00 € te raspodjeljuje na 5 (pet) nagrada izraženih u neto iznosu 
kako slijedi: 

1. Nagrada  30.000,00 € 
2. Nagrada  17.750,00 € 
3. Nagrada   11.250,00 € 
4. Nagrada   9.000,00 € 
5. Nagrada   6.000,00 €“ 
 

Članak 2. 
 
Članak 8. mijenja se i glasi: 
„Sredstva za provedbu Natječaja bit će osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 

2025. godinu.“ 
 

Članak 9. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 

Bollettino ufficiale Pula - Pola. 
 
 
 
KLASA:351-01/24-01/163 
URBROJ:      
Pula, _____________  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravnu osnovu za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe čl. 55. stavka 2. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) te članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Prijedlogom Odluke utvrđeni su uvjeti, način provedbe te drugi elementi od značaja za 
provedbu Natječaja. 

Kroz daljnju provedbu pripreme Programa natječaja, a nastavno na odrađene sastanke, 
dobivene podatke te informacije i dodatnu dokumentaciju, kao i u odnosu na samu 
kompleksnost projektnog zadataka, procijenjena vrijednost zahvata investicije se umjesto 
dosadašnjih 5.000.000,00€ određuje na 20.000.000 €. 

Sukladno proračunskoj tablici nagradnog fonda definiranoj u Pravilniku o natječajima s 
područja arhitekture, urbanizma, unutarnjeg uređenja i uređenja krajobraza (Narodne novine 
85/14) – u daljnjem tekstu: Pravilnik, nagradni fond se povećava te iznosi ukupno 75.000,00 
EUR-a, a određen je i raspoređen na sveukupno pet nagrada. 

Posljedično, a vezano uz povećanje iznosa nagradnog fonda, će se povećat i naknada za 
rad sudionicima natječaja koja je određena u iznosu 3,25 % od neto nagradnog fonda. 

Projekt Pragrande nije više na popisu strateških projekata koji se planiraju sufinancirati EU 
sredstvima kroz ITU mehanizam, s obzirom da su planirana bespovratna sredstva u vrijednosti 
alokacije koja je znatno manja (3.154.800,94 €) od procijenjena vrijednosti kompletnog 
obuhvata uređenja zelene zone Pragrande (20.000.000 €), te je odlučeno da se alokacija sa 
projekta Pragrande rasporedi na projekt PIC Valleunga kroz ITU mehanizam, dok će se 
Pragrande financijski planirati kroz velike infrastrukturne „zelene“ projekte iz područja 
prilagodbe klimatskim  promjenama, zelene tranzicije, korištenje prirodnih sustava upravljanja 
oborinskom odvodnjom i zelenom urbanom cjelinom a koji se financiraju i do 100% vrijednosti 
investicije, to su npr. HORIZON projekti, kroz teritorijalnu suradnju  sa više EU gradova, a što 
je i predloženo od strane ICC experta, g. Jose Miquela, krajobraznog arhitekta iz Porta, koji je 
Gradu dodijeljen u sklopu ICC projekta, u kojem Grad Pula zajedno sa ostalih 60-ak europskih 
gradova sudjeluje kao partner - Core City. 

U odnosu na  navedeno,  predlaže se donošenje ove Odluke kojom se utvrđuje povećan 
iznos nagradnog fonda kao temelj za raspisivanje spomenutog Natječaja,  a u skladu s referentnim 
Pravilnikom i drugim propisima. 
 
III. PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu. 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ovog akta bit će osigurana sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu. 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 


